
Diplomová práce se zabývá problematikou podporovaného zaměstnávání osob
s vysoce funkčním autismem. První část práce se zaměřuje na projevy vysoce
funkčního autismu v dospělosti. Konkrétně v ní najdeme informace, které se týkají
komunikace, sociálních vztahů a chování. Další část je věnována službě
podporovaného zaměstnávání. V poslední části jsou rozebrána specifika
zaměstnávání osob s vysoce funkčním autismem. Ve výzkumné části jsou
prezentovány výsledky dotazníkového šetření, které probíhalo v zařízeních
poskytujících službu podporovaného zaměstnávání v ČR. Cílem šetření bylo
zmapovat situaci při uplatňování osob s vysoce funkčním autismem prostřednictvím
služby podporovaného zaměstnávání na trhu práce. To by mohlo přispět  získání
nových poznatků pro poskytovatele služby podporovaného zaměstnávání i pro
ostatní, kteří pracují a pomáhají lidem s vysoce funkčním autismem.


